
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 14 / 2022 30/06/2022

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro PONTE Thomas

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina ROLANDO Federico

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

MAINA Benedetta STEFANUTO Samuele

BENEDETTI Paolo MARTINEZ Francesco

BORINI Alessandro MOSSA Tiziana

CAPETTI Filiberto Maria NALLO Vittoria

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BRIANZA Isabella - GERVASONI Maria Elena - 
LEVI MONTALCINI Piera - VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 4



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE  PRESENTATA  DAL  CONSIGLIERE  BENEDETTI  AVENTE  AD
OGGETTO: "RICHIESTA NUOVO PUNTO ACQUA PRESSO IL PARCO LA
CLESSIDRA".

premesso che

- a fine 2021 sono 208 i Punti Acqua Smat presenti sul territorio dell’area metropolitana, di cui 18
nella città di Torino 
- ogni Punto Acqua eroga mediamente circa 4000 litri d’acqua portando ad un risparmio stimato di
1 milione di bottiglie d’acqua nell’arco dell’anno
- l’acqua così erogato ha controlli estremamente stringenti e periodici che la rendono assolutamente
sana e sicura per l’utenza
- l’acqua è garantita gratuitamente per quanto riguarda quella naturale e con un prezzo puramente
simbolico se gasata (5 centesimi di euro ogni 1,5 litri)

considerato che

-  in  un  parco  pubblico  potenzialmente  molto  frequentato  come  il  Parco  della  Clessidra  la
disponibilità di acqua fresca, sicura e gratuita è un aspetto importante
- che le zone limitrofe al parco stesso sono densamente abitate avendo quindi una potenziale utenza
estremamente numerosa
- il parco negli anni vedrà sicuramente un aumento della frequentazione legata all’attivazione della
sottostante Stazione Zapata di RFI

Si impegna la presidente ed il coordinatore competente

- a valutare assieme a Smat ed all’assessora competente la possibilità dell’installazione di un nuovo
Punto Acqua nel Parco della Classidra 
- ad audire in commissione i referenti Smat per aggiornare sulle politiche, i costi e le linee guida
relative all’installazione di ulteriori Punti Acqua
- ad attuare una campagna di sensibilizzazione ed informazione sull’utilizzo e sull’ubicazione dei
punti acqua Smat del territorio

Hanno  riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Benedetti,  Poggio,  Mossa,  Balbo  di
Vinadio, Stefanuto.

Il  Consigliere  Benedetti  presenta  il  seguente  emendamento  soppressivo  al  primo  punto
dell’impegno: eliminare la seguente frase: “preferibilmente nel quadrante est dello stesso”.

LA PRESIDENTE

Pag 2 di 4



Invita  i  Consiglieri  a  votare  la  proposta  di  emendamento  soppressivo  mediante  votazione
elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 21

Esito: emendamento approvato

Il Consigliere Benedetti presenta il seguente emendamento aggiuntivo aggiungere la seguente frase
all’impegno:  “  ad  attuare  una  campagna  di  sensibilizzazione  ed  informazione  sull’utilizzo  e
sull’ubicazione dei punti acqua Smat del territorio”.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento aggiuntivo mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 21

Esito: emendamento approvato

LA PRESIDENTE

Invita i  Consiglieri  a votare la proposta di mozione,  come sopra emendata,  mediante votazione
elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 21

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “RICHIESTA NUOVO PUNTO ACQUA PRESSO IL

Pag 3 di 4



PARCO LA CLESSIDRA”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 4 di 4


		2022-07-13T16:36:45+0200
	CRISTINA SAVIO




